
MACAÉ, 17 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1131• ANO V

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080

Tel.: (22) 2791-9008

www.macae.rj.gov.br/dom

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0183/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear a cidadã ISABELA FERREIRA SANTOS, CPF 154.185.897-25, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Executivo, Símbolo CC-I, da Procura-
doria Geral do Município, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 16 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0180/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar o servidor JOSÉ EDUARDO DA SILVA GUINÂNCIO, matrícula 
017.339 - PMM, para exercer a função de Diretor Financeiro, Símbolo GFS-I, do Ins-
tituto de Previdência dos Servidores do Município de Macaé - MACAEPREV, a contar 
de 1º de janeiro 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 16 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0181/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e, tendo em 
vista o que consta no Oficio nº. 0103/2025 - CAC;

R E S O L V E designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 
do primeiro, comporem a Comissão do Projeto “Nomenclatura de Ruas, Identificação 
de Logradouros Públicos, Revisão e Criação de Códigos de Endereçamento Postal – 
CEP”, revogando a Portaria nº. 1.177/2021, a contar da data da publicação.

NOME / MATRÍCULA			  SETOR
José Jorge Augusto Pereira – 408.030	 SEMFAZ
Christie Pettersem Moll - 010.988		 SEMFAZ
Cintia Carvalho Garcez – 009.863	 SEMFAZ
João Marcelo da Penha – 004.088	 SEMOB
Marcelo José Borsato – 012.684		  EGIM

GABINETE DO PREFEITO, em 16 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

                     ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                     GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PORTARIA N.º 0182/2025 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
  
 
 

R E S O L V E 
 
1 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em comissão, 
no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Saneamento, a contar de 1º 
de janeiro de 2025. 
 
NOME / CPF  CARGO / SÍMBOLO 
José Vitor de Azevedo Martins – 231.942.047-93 Assessor Executivo / CC-I 
Pablo Moreira Caetano - 087.889.137-40 Assessor Especial / CC-II 
Fernanda Conceição Rodrigues da Silva - 
108.853.107-56 

Assessor Administrativo / CC-III 

Alexandre da Silva Guimarães - 102.886.717-40 Assessor Administrativo / CC-III 
Fabiana Santos de Souza - 041.939.797-33 Assessor Adjunto / CC-IV 
Marlene Silva Santos – 113.403.287-04 Assessor Adjunto / CC-IV 

 
2 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função gratificada 
respectiva, no Símbolo correspondente, na Secretaria Municipal Adjunta de Saneamento, a 
contar de 1º de janeiro de 2025. 
 
NOME / MATRÍCULA FUNÇÃO / SÍMBOLO 
Edimar Rodrigues Gomes – 720.351 Diretor / FGS-A 
Jocimar  Gomes  de  Oliveira - 044.310 Gerente / FGS-B 
Joelson Gomes do Nascimento – 026.060 Supervisor / FGS-C 
Robin de Souza Caldas – 720.128 Supervisor / FGS-C 
Gisele da Silva Pereira – 027.299 Supervisor / FGS-C 
Erica de Souza Azevedo Vieira – 045.223 Assistente / FGS-D 
Gilvan Fernandes Sodré – 012.472 Assistente / FGS-D 
Leandro Daudt Machado – 041.631 Assistente / FGS-D 
Aline Silva Rodrigues – 045.926 Assistente / FGS-D 

 
GABINETE DO PREFEITO, em 16 de janeiro de 2025. 

 
 

WELBERTH PORTO DE REZENDE 
PREFEITO 

patric
Destacar


